Franciscus Medices Princeps Hetrurię Regens etc.

Harum serie literarum recognoscimus et notum facimus universis. Quod cum nihil unquam nobis antiquius fuerit, nihil magis familię nostrę proprium quam acceptorum obsequiorum nullo tempore oblivisci et gratias cuique benemerenti propensius referre, Antonium de Aldana nobilem Hispanum clarumque virum qui res nostras domi, ac militię et p̄cipue in

¹⁴² Antonio Rodríguez-Moñino, «Noticia preliminar», *op. cit.*, pág. 8.

¹⁴³ José Lara Garrido, «Introducción», *op. cit.*, pág. 24. Compárese con Elias L. Rivers, *op. cit.*, págs. 499-500.

servanda fideliterque custodienda Arce Montis Sancti Miniatis penes civitatem nostram Florentiam summa cum laude atque eximia virtute confecit. Dum vitam duxit, singulari benevolentia persecuti sumus, nunc autem ipsius vita functi merita, atque obsequia recolentes, Ferdinando et Cosmo de Aldana eiusdem Antonii filiis legitimis et naturalibus quoad vixerint annuam pensionem seu præstationem scutorum trecentorum auri monetę [...] generalem erarii nostri Questorem seu Depositarium in singulos cuiusque eorum vitę annos, ita quod alter alteri vita functo succedat solvendam motu proprio ex certa scientia et de potestatis nostrę plenitudine concedimus decernimus atque iubemus. Quę quidem summa atque annua præstatio ad præfatos Ferdinandum et Cosmum pro æquali portione pertineat et altero defuncto alter supervivens integram consequatur, hæreses autem ipsorum ne sequatur. Sit tamen officii et dilectionis nostrę erga ipsorum genitorem certissimum argumentum quod ipsos vel maxime liberos ceterosque ad promerenda beneficia nostra, vehementer accendat. In quorum fidem hoc diploma manu nostra firmatum nostrique sigilli impressione muniri iussimus. Datum Florentię in palatio magni ducis Hetrurię Die IV Februarii Anno Dominice et Salutifere Incarnationis MDLXX¹⁴⁴.

Aunque no sea fácil extraer hipótesis bien fundamentadas, es muy plausible que Francisco se enterara del contenido de este documento por alguno de sus dos hermanos, o quizá a través de Chiappino Vitelli, cuya comunicación con la corte medicea siempre era constante; pero desengañémonos: no es esta la cuestión que debe interesarnos realmente, sino la reacción que se desencadenó en Francisco ante el descubrimiento de semejante desprecio. La noticia debió recibirla el poeta a los pocos días de escribir al príncipe de Florencia su inocente carta de gratitud, pues tan solo un mes y medio más tarde volvió a dirigirse a Francisco de Médici; y esta vez, naturalmente, lo hacía en busca de alguna respuesta y desde un justificadísimo posicionamiento reivindicativo: